
   

 
Ufficio Offerta Formativa e Qualità della Didattica 
Direzione STUDI – Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 
Politecnico di Torino 
C.so Duca degli Abruzzi 24- 10129 Torino - Italia         
email: albi@polito.it 

 
Approvazione Atti avviso rep. n. 573/2024 - Esiti avviso di vacanza per l’attribuzione a 
docenza esterna di attività didattica relativa agli insegnamenti del Catalogo “Grandi Sfide 
Globali” – A.A.2023/24 
 

LA VICE RETTRICE PER LA DIDATTICA 
 

- VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n.1211 del 27.11.2023; 

- VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi per attività di insegnamento e per attività 
seminariali in ambito didattico del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n.786 del 28.07.2022;   

- VISTO l’avviso di vacanza rep. n. 573/2024 prot. n.14711 del 16/02/2024, emanato per il conferimento 
di attività didattica relativa agli insegnamenti del Catalogo “Grandi Sfide Globali” – A.A.2023/24 

- VISTO il D.R.n.176/2024 del 28.02.2024 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la 
procedura di valutazione delle candidature pervenute in risposta all’avviso di vacanza rep.n. 
573/2024; 

- VISTI gli atti della Commissione Giudicatrice e riconosciutane la relativa regolarità formale; 

 

DISPONE 
ART. 1 - L’approvazione degli atti dell’avviso di vacanza rep.n. 573/2024, i relativi esiti e 
Graduatoria e la proclamazione del vincitore/della vincitrice della selezione, come 
riportato nella seguente tabella:  
 

Codice Insegnamento Cfu Attività didattica 
da conferire 

Candidate/i 
Idonee/i Esito Graduatoria Vincitore/ 

Vincitrice 

01DEGPL  Algoritmi e 
democrazia 
(Grandi Sfide - 
Digitale)  

6 12 ore di 
esercitazioni in 
aula + 12 ore di 
tutoraggio  

Buzzelli 
Gregorio  

68/100 

  

1 BUZZELLI 
GREGORIO  

01DELOA Benessere digitale 
(Grandi Sfide - 
Tecnologie e 
Umanità)  

6 12 ore di lezioni + 
12 ore di 
esercitazioni in 
aula 

Molino Monica  83/100 

 

1 MOLINO 
MONICA  

01CACMO Crisi climatica e 
bias cognitivi 
(Grandi Sfide - 
Clima) 

6 6 ore di 
esercitazioni in 
aula 

Ronga Irene  80/100 

  

1 RONGA IRENE  

01CACMO Crisi climatica e 
bias cognitivi 
(Grandi Sfide – 
Clima) 
 

6 12 ore di 
tutoraggio 

Frascaroli 
Jacopo  

65/100 1 FRASCAROLI 
JACOPO 

01DEHOA Cybersecurity and 
National Defence 
(Grandi Sfide - 
Digitale) 

6 Titolarità + 24 ore di 
lezioni 

 Maunero 
Nicolò 

 65/100 1  MAUNERO 
NICOLO` 



   

 
Ufficio Offerta Formativa e Qualità della Didattica 
Direzione STUDI – Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 
Politecnico di Torino 
C.so Duca degli Abruzzi 24- 10129 Torino - Italia         
email: albi@polito.it 

Codice Insegnamento Cfu Attività didattica 
da conferire 

Candidate/i 
Idonee/i Esito Graduatoria Vincitore/ 

Vincitrice 

01BPOMO Evidenze, modelli e 
percezione del 
cambiamento 
climatico (Grandi 
Sfide - Clima) 

6 12 ore di lezioni + 
24 ore di 
esercitazioni in 
aula 

Dall’O’ 
Elisabetta  

90/100 

  

1 DALL’O’ 
ELISABETTA  

01DEDMN Il mare e la 
transizione verde 
(Grandi Sfide - 
Energia) 

6 6 ore di lezioni + 12 
ore di esercitazioni 
in aula 

 Nerici 
Giacomo 

 55/100 1 NERICI 
GIACOMO  

01DEDMN Il mare e la 
transizione verde 
(Grandi Sfide - 
Energia) 

6 6 ore di lezioni + 12 
ore di esercitazioni 
in aula 

Giordana Lara  75/100  1 GIORDANA LARA  

01DEMPW Internet e social 
media: tecnologie 
e derive della 
comunicazione in 
rete (Grandi Sfide - 
Digitale) 

6 12 ore di 
tutoraggio 

==  ===   == == == ==  === == 

01CAGMO Mobilità urbana 
sostenibile (Grandi 
Sfide - Mobilità) 

6 12 ore di 
tutoraggio 

Roccasalva 
Giuseppe  

55/100 

 

1 ROCCASALVA 
GIUSEPPE  

01DENNX Neuroengineering 
and active aging 
(Grandi Sfide - 
Salute) 

6 13,5 ore di lezioni + 
10,5 ore di 
esercitazioni in 
aula 

Bertone Chiara 90/100 

 

1 BERTONE CHIARA  

01DENNX Neuroengineering 
and active aging 
(Grandi Sfide - 
Salute) 

6 30 ore di 
tutoraggio 

Micalizzi  
Ester  

60/100 

 

1 MICALIZZI ESTER  

01DEIOA Politica e tecnica 
(Grandi Sfide - 
Digitale) 

6  12 ore di 
tutoraggio 

Iacovone 
Chiara   

60/100 1 IACOVONE 
CHIARA   

01CVIMH Realtà virtuale e 
fragilità (Grandi 
Sfide - Salute) 

6 14 ore di lezioni   Manera 
Umberto  

75/100 

 

1 MANERA 
UMBERTO 

01CVIMH Realtà virtuale e 
fragilità (Grandi 
Sfide - Salute) 

6 40 ore di 
esercitazioni in 
aula  

Vasta Rosario 75/100 

 

1 VASTA ROSARIO 

01CVIMH Realtà virtuale e 
fragilità (Grandi 
Sfide - Salute) 6 

6 20 ore di 
tutoraggio  

Masala Elena 50/100 1 MASALA ELENA 

01DEPMK Storia futura 
dell'energia (Grandi 
Sfide - Energia) 

6 15 ore di lezioni  Chiarotto 
Francesca   

70/100 

  

1 CHIAROTTO 
FRANCESCA  

01DEBMN The future E-mobility 
(Grandi Sfide - 
Mobilità) 

6 12 ore di lezioni Barbera Filippo  85/100 

  

1 BARBERA FILIPPO  



   

 
Ufficio Offerta Formativa e Qualità della Didattica 
Direzione STUDI – Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 
Politecnico di Torino 
C.so Duca degli Abruzzi 24- 10129 Torino - Italia         
email: albi@polito.it 

 
 ART. 2 – La non attribuzione delle 12 ore di tutoraggio relative all’insegnamento “Internet e 
social media: tecnologie e derive della comunicazione in rete (Grandi Sfide – Digitale)” 
(01CVIMH) per mancanza di candidature idonee. 

 
 
 
 

LA VICE RETTRICE PER LA DIDATTICA 
Prof.ssa Anita Maria Tabacco 

 
                                                      Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Codice Insegnamento Cfu Attività didattica 
da conferire 

Candidate/i 
idonee/i Esito Graduatoria Vincitore/ 

Vincitrice 

01DEBMN The future E-mobility 
(Grandi Sfide - 
Mobilità) 

6 12 ore di lezioni Marciano 
Claudio 

70/100 1 MARCIANO 
CLAUDIO  


		2024-03-04T15:03:45+0100
	Anita Maria Tabacco




